ESTADO DA PARAÍBA
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
CRIADO PELA LEI Nº 003/97

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE JULHO DE 2025
  PUBLICADO EM 07/07/2025

1

INFORME MUNICIPAL

PORTARIA Nº 082 DE 07 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
TENÓRIO – PB, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 43, inciso VII, da Lei Orgânica do Município e art. 34,
inciso VI, da Lei Municipal nº 25/1997 (Estatuto dos
Servidores Públicos),

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar vago um cargo 01 (um) cargo de Auxiliar
Serviços Gerais, constante do quadro de cargos efetivos da
Prefeitura Municipal de Tenório, e exonerar a servidora
pública OLIVIA RITA FERNANDES DINIZ em virtude da
concessão de aposentadoria pelo INSS – Instituto Nacional
do Seguro Social.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
Publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder
Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal de Tenório/PB